Протокол

заседания рабочей группы по ликвидации задолженности

по платежам в бюджеты всех уровней

Выездная комиссия
27 сентября 2019 года                                                                     п.Новоульяновский

Присутствовали члены рабочей группы:

Клюпа Н.Ю. – главный специалист отдела доходов и реализации налоговой политики финансового управления администрации Георгиевского городского округа, секретарь группы

Селина Н.Ю.– глава Новоульяновского территориального отдела по работе с населением управления по делам территорий администрации Георгиевского городского округа
Даниелян Ю.В. – государственный налоговый инспектор аналитического отдела ИФНС по г. Георгиевску

Щукина Н.М.. – судебный пристав – исполнитель Георгиевского РО ССП

27 сентября 2019 г.
Муниципальное образование посёлка Новоульяновского
На заседание комиссии были приглашены налогоплательщики, имеющие задолженность по земельному налогу, налогу на имущество физических лиц, транспортному налогу. Явились 15 человек.
1. Алиева Л.Г. – обратилась за разъяснениями почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г.Предъявила квитанции подтверждающие оплату за 2016г.за 2018г.оплатит в ближайшее время.
2. Гаджиева А. – обратилась за разъяснениями почему нет начислений за 2018г.Рекомендавали обратиться в ИФНС.
3. Гаджиев Г.Р. – обратился за разъяснениями почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г.Предъявил квитанции подтверждающие оплату за 2016г.за 2018г.оплатит в ближайшее время.
4. Гаджиева Э.К. – имеет задолженность по земельному налогу с физических лиц .Земельный участок продан в 2015г.,что подтверждено документально ,а на учет поставлен в2017г.Отдали квитанции на оплату налога.
5. Иванюк И.Д.- имеет задолженность по имущественному налогу с физических лиц .Является пенсионеркой ,дали бланк заявления на предоставление льготы .
6. Куценко А.Ю. - умер
7. Куценко М.Ю. – обратилась за разъяснениями почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г. Предъявила квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться в ИФНС .
8. Нестеренко Л.Д.– умер.
9. Роженцева А.И. – обратилась с вопросом к представителю ИФНС ,почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г.Предъявила квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться в ИФНС .
10.Роженцев Н.В. - обратился с вопросом к представителю ИФНС ,почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г.Предъявил квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться ИФНС .
11.Тумакова Н.А. – обратилась с вопросом к представителю ИФНС ,почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г.Предъявила квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться в ИФНС .
12.Овчеренко А.Н. – умер.
13.Галкина М.И. - обратилась с вопросом к представителю ИФНС ,почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г. Предъявила квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться в ИФНС .
14.Жолобов А.И.- обратился с вопросом к представителю ИФНС, почему начислен земельный налог за 2016г. и 2018г. Предъявил квитанции подтверждающие оплату за 2016г.,за 2018г.оплатит в ближайшее время.
Рекомендовали обратиться ИФНС .
15.Яковлева Г.Н. – имеет задолженность по имущественному налогу с физических лиц .Является пенсионеркой ,дали бланк заявления на предоставление льготы .
В целях недопущения роста недоимки и повышения собираемости доходов в бюджет , была проведена работа с населением по разъяснению необходимости своевременной уплаты налогов.
Секретарь                                                                               Н.Ю.Клюпа